
Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 701
São Borja, Terça-feira, 04 de Agosto de 2020

__________________

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E PROJETOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 13/2020/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de mobiliários e
equipamentos destinados ao uso no SAE (Serviço de Atendimento Especializado), Farmácia Especializada e Central de Vacinas. Data
da sessão: Dia 18/08/2020 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no
site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 31/07/2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 14/2020/TP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia para execução de obras de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação, obras complementares, sinalização, passeios e
acessibilidade, conforme atendimento do Contrato de Repasse n.º 885.421/2019/MDR/CAIXA – Operação 1064237-55. Entrega dos
envelopes 01 e 02,  da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 20/08/2020.  A abertura dos
envelopes iniciará às 09h do dia 20/08/2020. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com
e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 31/07/2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 38/2020/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais destinados ao Centro de Triagem e Apoio,
em prevenção e combate ao COVID-19. Fornecedora: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS
EIRELI, CNPJ 01.733.345.0001-17. Base legal: lei Federal 13.979/2020; Medida Provisória 926/2020; Lei 8.666/93, art. 24, IV; decreto
municipal  18.394/2020;  Valor:  R$  3.822,00  (três  mil,  oitocentos  e  vinte  e  dois  reais).  Rubrica:10.04.2.283.33.90.30.00.00.00.4511
(40148). São Borja - RS, 30 de julho de 2020. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


